​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  1  »    июля    2022г.

                                         № 2029/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 13.05.2021 № 1299/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)»:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 13.05.2021
№ 1299/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета Советского района
на возмещение затрат по содержанию маточного поголовья животных в личных подсобных хозяйствах» следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) наличие у заявителя здания, строения, сооружения для содержания маточного поголовья животных.»;
2) подпункт 2 пункта 2.2 раздела 2 приложения к постановлению исключить;
3) пункт 2.20 раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Выездная проверка, указанная в абзаце первом настоящего пункта не проводится Уполномоченным органом, в случае если заявитель не соответствует условиям, установленным подпунктами 2 – 5 пункта 2.1 настоящего раздела и (или) не соответствует требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего раздела.».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 19.05.2022.

И.о. главы Советского района

          В.Д. Скородумов